臺灣期貨交易所股份有限公司　函
地址：100 台北市羅斯福路二段100號14樓
聯絡人：楊先生
聯絡電話：(02)2369-5678　分機：3142

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國111年8月24日
發文字號：台期交字第1110002835號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：公告長榮期貨（代號CZF）及選擇權（代號CZO）契約調整及
停止交易事宜。

說明：
一、依本公司股票期貨契約交易規則第21條、第22條、第35條及

股票選擇權契約交易規則第22條、第23條、第37條規定辦
理。

二、臺灣證券交易所111年8月23日臺證上一字第11100166801號
函及臺證上一字第1110016680號公告長榮海運股份有限公司
（公司股票代號：2603）現金減資換發股票相關事項，每千
股換發新股票400股及每股退還股款6元。

三、旨揭契約調整生效日、停止交易期間、恢復交易日、調整契
約月份、調整內容、加掛標準契約及部位限制等，詳列如附
件。

正本：各期貨商、各期貨交易輔助人、行情資訊廠商、本公司網站、結算部
副本：中華民國期貨業商業同業公會、中華民國證券商業同業公會、台北國際金融資訊協

會、財團法人中華民國證券暨期貨市場發展基金會、記者室、企劃部、資訊規劃部、
資訊作業部、監視部(均含附件)

總經理 周建隆

第1頁　共1頁

臺灣期貨交易所

長榮期貨及選擇權契約調整及停止交易相關事項

一、契約調整及停止交易事項：

調整生效日：111 年 9 月 19 日

停止交易期間：111 年 9 月 7 日至 9 月 16 日

恢復交易日：111 年 9 月 19 日

（一）期貨調整：

契約代號 CZF調整為 CZ1

調整契約月份 111年9月、10月、12月、112年3月及6月到期契約

約定標的物 CZ1 約定標的物調整為 800 股標的證券

契約乘數 CZ1 契約乘數調整為 800

買方權益數加項
每口買方未沖銷部位調整買方權益數加項新臺幣

12,000 元

賣方權益數減項
每口賣方未沖銷部位調整賣方權益數減項新臺幣

12,000 元

（二）選擇權調整：

契約代號 CZO 調整為 CZA

調整契約月份 111年9月、10月、12月

約定標的物 調整為 800 股標的證券及現金新臺幣 12,000 元

契約乘數 CZA 履約價格乘數不調整（仍為 2,000）

二、加掛標準契約：

（一）期貨

上市日 111 年 9 月 19 日

契約代號 CZF

約定標的物 2,000 股標的證券

到期月份
111 年 9 月、10 月、12 月、112 年 3 月及 6 月到

期契約

附件

（二）選擇權

上市日 111 年 9 月 19 日

契約代號 CZO

約定標的物 2,000 股標的證券

到期月份 111 年 9 月、10 月、12 月

三、部位限制：

自 111 年 9 月 19 日起至 CZ1及CZA契約終止掛牌前一營業日止，依

下列規定辦理：

（一）改按標的證券股數計算：

持有部位 CZO CZA CZF CZ1

每口折算股數 2,000 800 2,000 800

（二）部位合併計算： CZ1 與 CZF 部位合併計算；CZA 與 CZO 同方
向選擇權部位合併計算。

（三）部位限制數註：

自然人 法人機構 造市者

16,000,000 股 48,000,000 股 120,000,000 股

註：部位限制數應依本契約最新適用部位限制級數計算。